
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 15 juli 2025, nr. 

2416236/2416264, tot vaststelling van de Actualisatie realisatielijst 

Doorfietsroutes en Verkeersveiligheid 2025 op grond van de 

Uitvoeringsregeling subsidie Doorfietsroutes en Verkeersveiligheid 

Noord-Holland 2025 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 4, eerste lid van de Uitvoeringsregeling subsidie Doorfietsroutes en Verkeersveiligheid 

Noord-Holland 2025; 

  

Besluiten: 

Artikel 1   
Gedeputeerde Staten stellen voor het jaar 2025 de geactualiseerde Realisatielijst Doorfietsroutes en 

Verkeersveiligheid vast. De toegevoegde projecten zijn in onderstaande lijst blauw gemarkeerd. 

Maximaal 

subsidiebe- 

Maximaal subsi- 

diebedrag Ver- 

keersveiligheid 

Subsidie ca- 

tegorie 

Gemeente Zuid-Kennemerland 

drag Door- 

fietsroute 

€ 300.000 75% Haarlem Fietsoversteken bij Kruisweg/Kenne- 

merplein, Kennemerplein/Kennemer- 

brug, Jansweg/Prinsen Bolwerk/Ken- 

nemerplein 

IJmond 

€ 500.000 75% Velsen Kruising Concordiastraat/Pontweg 

€ 60.000 75% Heemskerk De Baandert (voetgangersoversteek) 

€ 245.000 75% Velsen Kruispunt Broekeroog-Rijksweg 

€ 250.000 90% Velsen Wijkerstraatweg, entree Velsen Noord 

€ 280.000 35% Heemskerk Maerelaan met rotonde 

€ 600.000 90% Velsen Schoterkerkpad 

€ 705.000 90% Heemskerk Jan van Kuikweg oost 

Westfriesland 

€ 375.000 75% Medemblik Kruising Driehuizen/Veenakkers 

€ 134.000 90% Opmeer Lindengracht 

€ 135.000 75% Koggenland Kerkebuurt 

Kop van Noord-Holland 

€ 1.800.000 75% Texel kruispunten Pontweg Texel 

€ 423.000 75% Schagen Kruispunt Warmenhuizerweg-Derg- 

meerweg 

€ 288.000 90% Schagen Warmenhuizen, Sportlaan 

€ 405.000 90% Den Helder Postbrug Kanaalweg 

Regio Alkmaar 

€ 900.000 75% Alkmaar Bergerhoutrotonde + Geesterweg 

€ 38.000 75% Dijk en Waard Hof van Ra 

€ 1.575.000 75% Dijk en Waard Korte Dreef / Dreef en Basiusstraat 

Heerhugowaard 

€ 600.000 75% Dijk en Waard Loopakker 

€ 878.000 90% Castricum C.F. Smeetslaan, tussen Soomerwegh 

en Dorpsstraat (incl. 2 rotondes) 

Nr. 12162 

PROVINCIAAL BLAD 24 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 12162 24 juli 2025 1 



€ 1.200.000 90% Uitgeest Kruispunt Prinses Beatrixlaan/Gees- 

terweg 

€ 1.470.000 90% Alkmaar Westerweg Alkmaar 

Gooi & Vechtstreek 

€ 86.000 90% Blaricum Fietspad De Maten (vanaf Havik tot 

aan Lepelaar en Stichtseweg) 

€ 540.000 90% Blaricum Burgemeester Le Coultredreef 

€ 565.000 90% Gooise Meren Slochterenlaan 

€ 131.000 90% Gooise Meren Fietspad lang Rijskweg vanaf Voor- 

meer tot Kverdijk 

€ 208.000 90% Gooise Meren Fietspad langs Rijksweg vanaf Kever- 

dijk tot Hakkelaarsbrug 

€ 52.000 90% Gooise Meren Cort van der Lindenlaan 

€ 191.000 35% Gooise Meren Lindelaan 

Artikel 2   
De realisatielijst Doorfietsroutes en Verkeersveiligheid voor 2025 van 15 april 2025, kenmerk nr 

2368203/2397367, komt te vervallen. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 15 juli 2025 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris. 

  

Als u belanghebbende bent, kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit schriftelijk 

bezwaar aantekenen. 

Het bezwaarschrift kunt u sturen aan Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, ter attentie van de se- 

cretaris van de Hoor- en adviescommissie, Postbus 3007, 2001 DA Haarlem. 

Voor meer informatie kunt u de provinciale website bezoeken: www.noordholland.nl. 

Wij verzoeken u om in uw bezwaarschrift het telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar 

bent. 

Indien u bezwaar heeft ingediend is het mogelijk gebruik te maken van een minder formele procedure: 

een gesprek tussen u en een vertegenwoordiger van het college. 

Indien uw bezwaar zich hiervoor leent, wordt contact met u opgenomen, maar u kunt hier ook zelf om 

verzoeken. Een gesprek tast uw rechten als bezwaarmaker niet aan. 

  

Bovenstaand besluit treedt in werking, ook al wordt een bezwaarschrift ingediend. 

Gelijktijdig met het indienen van een bezwaarschrift kunt u - bij een spoedeisend belang - een voorlo- 

pige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de bevoegde rechtbank. 

Provinciaal blad 2025 nr. 12162 24 juli 2025 2 


